北京市种子管理站关于做好2019年冬小麦品种试验现场收获测产工作的通知
各有关单位：
根据《主要农作物品种审定办法》的相关规定，我站决定近期组织有关人员对北京市2019年冬小麦品种区域试验、生产试验进行收获测产工作,现将有关事宜通知如下：
一、收获测产内容
对参加2018-2019年度北京市区域试验、生产试验的冬小麦品种（含对照）进行收获测产。
二、参加人员
由试验承担单位负责人、试验技术人员和品种试验申请者代表组成收获测产小组，负责相关试点品种收获测产工作。
所有参试品种申请者均可参加收获测产工作，各试验承担单位试验技术人员及收获时间见附件1。请参试品种申请者及时与承担单位联系并派出代表参加收获测产工作。
三、收获测产要求
1、收获测产小组每要切实增强责任感，严格按照《收获测产办法》（见附件2）开展工作。
2、收获测产小组每位成员需在《收获测产记录表》（见附件3）上签字确认。
四、联系人及联系电话
联系人：北京市种子管理站品种审定管理科  邢蕾
联系电话：010-82028489
附件：1、2019年北京市冬小麦品种区域试验、生产试验现场测产工作安排表
      2、收获测产办法
3、区域试验、生产试验现场收获测产记录表
                             北京市种子管理站
                               2019年6月10日
附件1
2019年北京市冬小麦品种区域试验、生产试验现场测产工作安排表
	序号
	承试单位
	试验组别
	收获时段
	试验技术人员及联系电话

	1
	中国农业科学院昌平基地
	1、高产稳产组区试
2、节水组区试

3、节水组生试

	6月14日左右
	闫长生13146261491

	2
	北京市农林科学院顺义基地
	1、高产稳产组区试
2、高产稳产组生试
	6月15日左右
	高新欢15811282987

	3
	通州区种业科技服务中心
	1、高产稳产组区试
2、高产稳产组生试
	6月13日左右
	赵光明13718600387

	4
	北京市弘科农场
	1、高产稳产组区试
2、高产稳产组生试
3、节水组区试

4、节水组生试
	6月13日左右
	续连杰 13691077572

	5
	中国农业大学上庄试验站
	1、高产稳产组区试
2、高产稳产组生试
	6月15日左右
	张旭 13611152887

	6
	大兴区种子管理站
	1、节水组区试

2、节水组生试
	6月15日左右
	王燕 13681043138

	7
	北京市农林科学院通州基地
	1、节水组区试

2、节水组生试
	6月15日左右
	田立平 13701186390

	8
	昌平区种子管理站
	1、高产稳产组生试
2、节水组区试

3、节水组生试
	6月15日左右
	韩志忠 13716536058

附件2
收获测产方法
1、测产面积
按《2018～2019年度北京市冬小麦品种试验方案》要求，区域试验与生产试验均是全区收获，记录每小区实收面积，面积保留至小数点后一位。
2、收获及称重
每小区独立收获脱粒，对每小区的小麦籽粒鲜重称重并记录，重量数据保留至小数点后两位。
3、测定籽粒含水量
用谷物水分测定仪测定每小区实收小麦籽粒鲜重的含水量，3次重复，取平均数，保留至小数点后一位。
4、计算产量
（1）区域试验：
标准小区产量（折13%含水量及12平方米）（公斤）=全区实收籽粒鲜重（公斤）×（1-测定的含水量%）/(1-13%)×12平方米/全区实收面积（平方米），保留至小数点后两位。
平均折亩产（公斤）=平均标准小区产量（折13%含水量及12平方米）（公斤）/12平方米×666.7平方米，保留至小数点后两位。
（2）生产试验：
折亩产（公斤）=全区实收籽粒鲜重（折13%含水量）（公斤）×（1-测定的含水量%）/(1-13%)/全区实收面积（平方米）×666.7平方米，保留至小数点后两位。
附件3
区域试验现场收获测产记录表
试验试点：                                                        试验组别：
	品种
	全区籽粒鲜重、实收面积及含水量
	标准小区产量（折13%含水量及12平方米，公斤）
	平均折亩产（公斤）

	Ⅰ（公斤）
	Ⅰ（平方米）
	Ⅰ含水量（%）
	Ⅱ（公斤）
	Ⅱ（平方米）
	Ⅱ含水量（%）
	Ⅲ（公斤）
	Ⅲ（平方米）
	Ⅲ含水量（%）
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅲ
	平均

参加测产人员签字：
时间：2019年   月   日

生产试验现场收获测产记录表
      试验试点：                                         试验组别：
	品种
	全区籽粒鲜重（公斤）
	实收面积（平方米）
	Ⅰ含水量（%）
	Ⅱ含水量（%）
	Ⅲ含水量（%）
	平均含水量（%）
	平均折亩产（公斤）

参加测产人员签字：
时间：2019年  月

2